
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  СОСНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З 
 

05 октября  2021 года                                                                №  360-р            
р. п.Сосновское 

 

 

Об организации работы районного методического Совета                                           

в 2021-2022 учебном году 

 

 

         В целях координации взаимодействия образовательных учреждений , 

обобщения и распространения положительного опыта методической работы 

     п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить состав районного методического совета на 2021-2022  

учебный год (приложение №1). 

2. Утвердить план работы районного методического совета на текущий  

учебный год ( приложение №2). 

3. Контроль   за  исполнением  приказа  возложить на директора  

муниципального казенного учреждения  «Информационно-методический 

центр» А.В.Чеснокову. 

 

 

Начальник  управления образования                                                 В.Б.Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
Приложение 1 к приказу 

Управления образования 

Администрации Сосновского                                                                                            

муниципального района                                                                                                  

Нижегородской  области                                                                                                                          

от 05.10.2021г. №360-р  

 

 

 

 

Состав  районного  методического совета  

       

     Постоянные члены районного методического совета 

     1. Чеснокова А.В. – директор муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр», председатель РМС; 

     2.Кочедыкова Л.И. – старший методист муниципального казенного 

учреждения «Информационно-методический центр»(по согласованию); 

3.Краснова Е.В.- методист муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр» (по согласованию); 

4.Мутовкина С.В.- старший методист муниципального казенного 

учреждения «Информационно-методический центр» (по согласованию); 

5.Стойкова Т.В.- методист муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр»,секретарь РМО(по 

согласованию); 

6.Устинова Н.В.- методист муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр» (по согласованию); 

 

Приглашаемые члены районного методического совета 

- начальник управления образования 

- руководители районных методических объединений ; 

- представители администрации образовательных учреждений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу 

Управления образования 

Администрации Сосновского                                                                                            

муниципального района                                                                                                  

Нижегородской  области                                                                                                                      

от 05.10.2021г. №360-р 
 

План  работы 

районного методического совета на 2021-2022 учебный год 

 
 Мероприятия 

 

Срок

и 

Ответственные 

1
за

се
д

ан
и

е 

1.   Рассмотрение состава Методического совета 

на 2021-2022 уч.год 

2. Основные направления методической работы в 

2021-22 учебном году ( работа РМО, конкурсы, 

семинары ) 

3. Об образовательной деятельности структурного 

подразделения МКУ ИМЦ  в  2021-22 уч. году 

 

4. Представление  проекта  плана работы РМС на 

текущий учебный год 

 

 

 

сентя

брь 

Чеснокова А.В. 

 

 

Методисты 

 

 

Устинова Н.В. 

 

Чеснокова А.В. 

2
 з

ас
ед

ан
и

е 

 

1. Итоги реализации в 2021 году 

муниципальной программы по поддержке 

школ с низкими образовательными 

результатами ( проект «Школа 500+» ) 

 

 

 

 

2. Реализация  мероприятий проекта 

«Патриотическое воспитание граждан РФ» 

нацпроекта «Образование» в организациях 

дополнительного образования района 

 

 

 

 

 

 

 

январ

ь 

 

Чеснокова  А.В., 

администрации 

МБОУ Елизаровская 

СШ, 

МБОУ Сосновская 

СШ №2 

 

 

Устинова Н.В., 

администрации 

МБОУ ДО ДЮЦ, 

МБОУ ДО ДДТ 



3
 з

ас
ед

ан
и

е 

 

1.Организация  работы школ по профориентации и 

самоопределению обучающихся  ( в т.ч. детей с 

ОВЗ) ; 

 

 

 

2.Презентация проектов, направленных на 

укрепление и профессиональную поддержку кадров 

общеобразовательных организаций, реализующих 

модель наставничества «учитель-учитель»; 

 

 

 

 

 

 

3.Разработка и апробация программ 

дополнительного дошкольного образования детей 

как результат деятельности  инновационных 

площадок 

 

    

 

 

 

 

 

 

март 

  

Краснова Е.В., 

администрации 

МБОУ Виткуловская 

СШ, МБОУ 

Сосновская СШ №2. 

 

 

Кочедыкова Л.И., 

администрации 

филиала Крутецкая 

ОШ, МБОУ 

Сосновская СШ №1 

 

 

 

 

Мутовкина С.В., 

администрации 

МБДОУ д/с 

«Рябинушка» , 

МБДОУ д/с 

«Колокольчик» 

4
 

за
се

д
ан

и
е 

 

1.Духовно-нравственное  воспитание обучающихся 

в рамках реализации «Рабочей программы  

воспитания» . 

 

 

 

 

2. О промежуточных результатах работы 

муниципальных инновационных площадок. 

 

 

 

 

 

3.Подведение итогов работы РМС за 2021-2022 

учебный год. 

 

4. Рассмотрение кандидатур для награждение за 

активное участие в методической работе района в 

2021-22 учебном году. 

 

 

 

 

июнь 

 

Устинова Н.В., 

администрация 

филиалов 

Давыдковская ОШ ,  

Рожковская ОШ 

 

 

Администрации 

МБОУ 

Селитьбенская СШ и 

МБОУ Рыльковская 

НШ 

 

 

Чеснокова А.В. 

 

 

Члены РМС 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовила   

 директор МКУ ИМЦ                                                                    Чеснокова А.В. 

 

 


